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J esień to czas, kiedy robi się coraz 
zimniej, a zwierzęta szykują się do 
snu zimowego. A jak to ktoś stwier-

dził – oczywiście anonimowo i w Internecie: 
„idzie zima, roboty nie ma… a urząd nic nie 
robi”. Wbrew tym wszystkim Internetowym 
specjalistom od lżenia własnej gminy, jesień 
nie nastraja nas do uśpienia - wręcz przeciw-
nie, ale wszystkie sprawy naszej gminy i jej 
mieszkańców nie sposób zmienić i załatwić 
w ciągu kilku chwil.

Do prowadzenia skutecznej polityki 
rozwoju całej gminy potrzebny jest spokój, 
czas i pieniądze. W chwili obecnej jedynej 

rzeczy, której nam najbardziej brakuje, to 
właśnie pieniędzy. Dlatego trzeba uczciwie 
wyznaczać kierunki rozwoju, wskazując: 
co możemy, na co nas stać, czego oczeku-
jemy, jakie są potrzeby, jakie szanse i jakie 
zagrożenia.

Wspomniana jesień to okres, który 
wbrew panującej aurze nie jest dla samo-
rządu tylko zbliżającym się końcem roku, 
to początek planowania budżetu na kolejne 
12 miesięcy. Warto więc w tym miejscu po-
wiedzieć o naszych planach, oczekiwaniach 
i przede wszystkim możliwościach.

Po latach wielu inwestycji infrastruktu-
ralnych, kiedy budowano mnóstwo dróg, 
parkingów, remontowano świetlice wiejskie, 
strażnicę OSP, poddano termomodernizacji 
wszystkie szkoły oraz budynki użyteczności 
publicznej  (część remontów jeszcze trwa),  
czas zmienić podejście zarówno do polityki 
inwestycyjnej, jak i społeczno-komunalnej.

Wieloletnia prognoza finansowa przygo-
towana w oparciu o dane z lat poprzednich 
oraz prognozy na lata przyszłe ukazuje 
sytuację finansową gminy Biały Bór na 
lata 2011 – 2021. Poziom spłat kredytów w 
poszczególnych latach jest wysoki, w bieżą-
cym roku gmina musi spłacić 1.262.328,00 
zł, w 2012 roku 1.335.000,00 zł., w kolej-
nym 1.471.496,00 zł, w następnych latach 
wysokość spłat kredytów rośnie aż do wy-
sokości 1.740.000,00 zł w 2017 roku, potem 
spłaty lekko obniżają się, ale ich poziom jest 
nadal wysoki. 

W roku bieżącym realizujemy inwesty-
cje w wysokości 8.804.829,06 zł, w roku 
kolejnym 980.009 zł. Zgodnie z ustawą  
o finansach publicznych wskaźnik zadłu-
żenia gminy może maksymalnie wynosić 
60%, a roczna planowana do spłaty kwota 
zobowiązań nie może przekroczyć 15%. 
Powyższe limity obowiązują do 2013 roku 
włącznie. Jak pokazuje Wieloletnia Progno-
za Finansowa, wskaźnik zadłużenia gminy 

w 2011 roku wynosi 56,70%, w 2012 roku 
52,43%, a w 2013 roku 46,63%. 

Natomiast począwszy od 2014 roku dla 
każdej jednostki samorządu terytorialne-
go będzie ustalany indywidualny poziom 
możliwości zadłużenia w oparciu o dane 
z trzech wcześniejszych lat. Wskaźniki dla 
Gminy Biały Bór wyglądają następująco: 
w roku 2014 10,50%, przy maksymalnym 
zadłużeniu 10,90%, w 2015 roku 10,35%, 
gdzie maksymalne zadłużenie nie może by 
większe niż 10,71% itd. Możliwości finanso-
we gminy na kolejne lata nie przedstawiają 
się zbyt dobrze. 

Począwszy od 2008 roku realizowano 
dużo inwestycji.  Łącznie wydatkowa-
no prawie 34.000.000,00 zł. W związku  
z powyższym gmina musiała się zadłużać, 
by znaleźć środki na zapewnienie wkładu 
własnego. Teraz przychodzi czas na spłatę 
tych zobowiązań. Dopiero 2017 rok może 
być rokiem kolejnych większych wydatków. 
W związku z tą sytuacją, należy do realizacji 
kolejnych dużych inwestycji przygotować 
nie tylko naszą gospodarkę, ale również 
otoczenie społeczne.

Czas kryzysu, o którym tak często wszy-
scy mówią, jest niełatwy ale mimo to, mimo 
braku środków nie należy narzekać, tylko 
zaproponować i realizować plan, który przy-
czyni się do zmian, które chcemy wdrożyć, 
jako urząd wspólnie z radą miejską.

Po pierwsze nie przeszkadzać
Gmina musi być zawsze pozytywnie 

nastawiona do inwestycji prywatnych, bo 
to one tworzą prawdziwe miejsca pracy. 
Urząd musi zgodnie z prawem stwarzać 
warunki do rozwoju, bo kiedy urzędnik nie 
przeszkadza, to już pomaga. My możemy 
kreować zatrudnienie tylko tam, gdzie je-
steśmy właścicielem.  

Nie można liczyć na łut szczęścia, że 
spadnie nam wielu inwestorów, musimy 

Ciąg dalszy na stronie następnej
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szanować tych, co mamy. Urząd będzie 
wspierał działania Centrum Szkolenia 
Jeździeckiego COVAL  Biały Bór (to nasz 
„najmłodszy” inwestor), jak i innych pod-
miotów gospodarczych działających na 
terenie całej gminy.

Najgorszym jest dla nas fakt, że nie 
posiadamy żadnych poważnych terenów 
inwestycyjnych będących we władaniu 
urzędu. Mimo to należy prowadzić politykę, 
która przyniesie korzyść dla potencjalnych 
inwestorów, którzy dostrzegą dobrodziej-
stwa Białego Boru.

Po drugie turystyka
Mimo wspaniałych walorów nie wy-

korzystujemy w pełni potencjału regionu. 
Naszym pierwszym krokiem do zmian, do 
zatrzymania w Białym Borze ludzi będzie 
zmiana wyglądu rynku miejskiego oraz 
toaleta publiczna, której brakuje nie tylko 
turystom, ale i mieszkańcom.

Jestem zwolennikiem polityki małych 
kroków, szczególnie w tej fazie kryzysu, bo 
jest to bezpieczne dla wszystkich, których 
to dotyczy. Dzięki przeprowadzonym przeze 
mnie rozmowom, na białoborskim rynku 
mamy już darmowy Internet; każdy kto ma 
laptopa może korzystać z bezpłatnej sieci. 
Teraz trzeba zrobić coś, by nasz wspomnia-
ny użytkownik Internetu miał gdzie usiąść. 
Skoro zmienimy rynek, to zamierzamy wy-
znaczyć miejsce, w którym można byłoby 
w sezonie letnim otworzyć ogródek piwny 
(plac pod tę działalność będzie miał prąd 
i wodę). Na rynku przygotowana zostanie 
infrastruktura by w przyszłości mogła stanąć 
tam fontanna. To pierwszy krok do rozwoju 
turystyki, potem przyjdzie czas na następne. 

Rozpoczęliśmy już rozmowę o in-
wentaryzacji trasy wzdłuż białoborskiego 
odcinka bunkrów, łącznie ze sposobem ich 
zagospodarowania (korzystamy z pomocy 
fachowców - historyków, którzy specjalizują 
się w budowlach militarnych istniejących na 
terenie Wału Pomorskiego).

Potem trzeba wrócić do koncepcji ście-
żek spacerowych wokół naszych jezior. 
Dalszy krok to podjęcie decyzji w sprawie 
wyboru formy działalności naszej plaży  

i kąpieliska oraz stworzenie grupy partner-
skiej zrzeszającej przedstawicieli sektora 
turystyki  z komórką promocji naszej gminy. 
Zamierzamy zebrać wszystkie w/w podmio-
ty i rozpocząć rozmowy, których efektem 
ma być powołanie Białoborskiej Organizacji 
Turystycznej – stowarzyszenia, które będzie 
mogło zabiegać o środki na rozwój turystyki 
w regionie.

Po trzecie oszczędności
W czasach, kiedy jak wspomniałem bra-

kuje środków, wszystko drożeje, a pieniądze 
z Unii na kilka lat przestały do nas płynąć 
(okres budżetowania unijnego już się kończy, 
nowych konkursów na realizację inwestycji 
gminnych do 2015 już nie będzie) należy 
zacząć oszczędzać. Mówiłem o tym już wie-
lokrotnie. Teraz przyjęliśmy założenia finan-
sowe na przyszły rok, a żeby zacząć zaciskać 
pasa należy zacząć od siebie. W urzędzie 
wstrzymuje się wszelkie podwyżki, mimo że 
wiele samorządów założyło na przyszły rok 
podwyżki na poziomie 7% (co wydaje się po 
prostu wstydem), my przyjęliśmy, że zamra-
żamy nasze pensje – w końcu są to publiczne 
środki i należy je szanować.

Założyliśmy, że wysokość wydatków 
bieżących we wszystkich jednostkach fi-
nansowanych z budżetu należy przyjąć na 
poziomie 2011 roku powiększonego o 2,8% 
(zwiększenie o poziom inflacji). Ponadto 
wszyscy dyrektorzy, zostali poproszeni  
o dokonanie zmian organizacyjnych wymu-
szających racjonalizację zużycia materiałów 
biurowych, energii, wydatków telekomuni-
kacyjnych itp.

Uważam, że część prac należy wy-
konywać tańszym kosztem. Na przykład 
inwestycje w zakresie przygotowania do 
sezonu turystycznego, ścieżki turystyczne 
(np. związane z turystyką bunkrową), czy 
przyłącza wodno-kanalizacyjne należy 
wykonywać poza ustawą o zamówieniach 
publicznych, tak by do prostych prac 
wykorzystywać np. skazanych więźniów 
zamiast firm zewnętrznych, które tak wiele 
nas kosztują. 

Inwestycje, należy poddawać społecz-
nej konsultacji z wykorzystaniem radnych, 

tak by nie realizować rzeczy, które nie są 
odpowiedzią na potrzeby mieszkańców,  
a urzędniczym wymysłem. 

Po czwarte reforma ZGKiM
Musimy zreformować prowadzoną przez 

ZGKiM politykę komunalną i mieszkaniową, 
czas na zmiany. Do tego by mieszkańcom 
żyło się lepiej, potrzebny jest solidny pro-
gram naprawczy, którego nie mogliśmy się 
doczekać. Należy również powiedzieć stop 
rosnącemu zadłużeniu naszych mieszkańców. 

Do tego, by zatrzymać ten proces, 
jak również naprawić sytuację panującą 
w ZGKiM w Białym Borze, postanowiliśmy 
przeprowadzić reformę całego systemu. 
Proponujemy likwidację zakładu i przenie-
sienie kompetencji do urzędu. Większość 
obowiązków przejmą pracownicy, którzy 
już w urzędzie pracują. Dzięki temu na sa-
mych pensjach zaoszczędzimy co najmniej 
64 000,00 złotych rocznie!

Stworzyliśmy już prawny system zamia-
ny długów na pracę. Dłużnicy będą mogli 
zacząć regulować swoje zaległości, które 
dziś sięgają nawet kilkunastu tysięcy zło-
tych, bez drastycznych kroków związanych 
z odcinaniem wody. To będzie ostateczność, 
ale pobłażliwości nie będzie, bo albo pła-
cimy wszyscy, albo nikt. Tym, którzy nie 
będą chcieli płacić mimo ugody prawnej, 
stworzonej wspólnie z ośrodkiem pomocy 
społecznej będziemy zakładali liczniki 
przedpłatowe.

Będziemy prowadzili politykę tańszą, 
która ma być zbliżona do ludzi, i to na okre-
ślonych zasadach – jasnych dla każdego.

Po piąte służba zdrowia
Po kilku miesiącach oczekiwania miesz-

kańców sąd wydał wyrok, zgodnie z którym 
NZOZ Podimed opuści pomieszczenia 
należące do gminy najpóźniej do 15 li-
stopada 2011 r. Sprawa wreszcie dobiega 
końca, będziemy mieli dwie przychodnie, 
w dwóch różnych miejscach, do których 
każdy z mieszkańców ma równy dostęp  
i sam decyduje z usług której przychodni 
chce korzystać.

Paweł Mikołajewski 
Zastępca Burmistrza Białego Boru

WAŻNE KOMUNIKATY
Rządowy program wspierania osób 

pobierających świadczenie pielęgnacyjne.
Pomoc będzie przyznawana na wnio-

sek ww. osób na okres dwóch miesięcy tj. 
listopad i grudzień 2011 roku. 

Osoby mające ustalone prawo do świad-

MIEJSKO-GMINNY OŚRODEK 
POMOCY SPOŁECZNEJ:

czenia pielęgnacyjnego (520 złotych)winni 
złożyć do Ośrodka Pomocy Społecznej - 
dział zasiłki rodzinne wniosek o przyznanie 
pomocy w terminie do 31 października 
2011 r. 

Wysokość dodatkowego świadczenia 
wynosi 100 złotych miesięcznie.

Wnioski złożone po upływie ww. 
terminu zostaną pozostawione bez roz-
poznania.

Zmiana zasad ustalenia prawa do „beci-
kowego” i dodatku do zasiłku rodzinnego 
z tytułu urodzenia dziecka od 1 stycznia 
2012 roku.
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Przypominam ,że od 1 stycznia 2012r., 
prawo do dodatku do zasiłku rodzinnego 
z tytułu urodzenia dziecka i jednorazowej 
zapomogi z tytułu urodzenia się dziecka, 
ponownie uzależnione będzie od przedsta-
wienia przez osobę ubiegającą się zaświad-
czenia, że matka dziecka pozostawała pod 
opieką medyczną nie później niż od 10 
tygodnia ciąży do porodu.

Przepisy ustawy z dnia 25 marca 2011r.  
o ograniczaniu barier administracyjnych 

dla obywateli i przedsiębiorców nie przewi-
dują możliwości zastąpienia ww. zaświad-
czenia, oświadczeniem.

ZAPROSZENIE 
Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Białym Borze jako realizator 
projektu systemowego „rozwój i upo-
wszechnianie aktywnej integracji społecznej 
w powiecie szczecineckim” współfinan-
sowanego ze środków Unii Europejskiej  
w ramach Europejskiego Funduszu Spo-

łecznego zaprasza do udziału w projekcie  
w 2012 roku.

Wszystkie osoby zainteresowane udzia-
łem w projekcie zapraszamy do siedziby 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Białym Borze, pokój nr 1 - biuro 
projektu lub do pracownika socjalnego ze 
swojego rejonu.

Lucyna Lesińska
Kierownik MGOPS

R anking brał pod uwagę m.in. 
sposób zarządzania finansami 
gminy, inwestycje, zadłużenie, 

nadwyżkę operacyjną, dynamikę wzrostu 
dochodów, transport i łączność oraz ochronę 
środowiska.

Otwarcie świetlicy w Stepieniu
03 września w Stepieniu uroczyście 

przecięto wstęgę do nowo wyremontowanej 
świetlicy wiejskiej. Remont świetlicy koszto-
wał 147.719,26 zł, z czego połowę kosztów 
stanowi dofinansowanie w ramach działania 
„Odnowa i rozwój wsi” objętego Programem 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-
2013. Otwarcia świetlicy dokonali: zastępca 

burmistrza - p. Paweł Mikołajewski, radna - p. 
Wanda Król, sołtys - p. Anna Krywionek 
oraz reprezentantka dzieci i młodzieży ze 
Stepienia - Oliwia Trybulska. Remont świe-
tlicy obejmował m.in.: przebudowę wejścia 
głównego, wykonanie nowego podziału ścia-

Gmina Biały Bór otrzymała tytuł Laureata  
w Rankingu Samorządów „Rzeczpospolitej” 2011 
w kategorii Najlepsza Gmina Miejska

nami działowymi, ułożenie nowych instalacji 
elektrycznych oraz wodno-kanalizacyjnych, 
zamontowanie centralnego ogrzewania, czę-
ściową wymianę stolarki okiennej i drzwio-
wej, remont dachu, wykonanie posadzek, 
tynków, gładzi gipsowych oraz malowanie  
i utwardzenie placu zewnętrznego. 

Po uroczystym otwarciu świetlicy w Ste-
pieńskim Parku Wiejskim odbył się rodzinny 
festyn sportowo-rekreacyjny. 

Spotkanie z organizacjami pozarzą-
dowymi. 09 września br. w sali posiedzeń 
Urzędu Miejskiego w Białym Borze odbyło 
się spotkanie informacyjno - konsul-
tacyjne z przedstawicielami organizacji 
pozarządowych działających na terenie 
naszej gminy. Można powiedzieć, że fre-
kwencja dopisała, w spotkaniu wzięły udział 
stowarzyszenia działające w dziedzinie 
sportu, w tym sportu szkolnego, w sferze 
kultury oraz promocji i ochrony zdrowia. 
Spotkanie zakończyło się pozytywną oceną 
projektu „Rocznego programu współpracy 
Gminy Biały Bór z organizacjami pozarzą-
dowymi oraz podmiotami wymienionymi  
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na 2012 rok” 
(przyjętego uchwałą rady w dn. 26 paź-
dziernika br.). Podczas spotkania omówiono 
również zasady pisania ofert, rozliczania 
przyznanych dotacji oraz procedurę kontroli 
i promocji realizowanych zadań. Wiedza ta 
z pewnością przyda się podczas procedury 
konkursowej, która rozpocznie się jeszcze 
w tym roku, aby realizacja planowanych 
przez organizacje zadań mogła się odby-
wać w pierwszych dniach stycznia 2012 r.  
Z inicjatywy zastępcy burmistrza – p. Pawła 
Mikołajewskiego zaplanowano cykliczność 
tego typu spotkań, w zamiarze istnieje po-
wołanie tzw. „Białoborskie Forum NGO” 
zrzeszające przedstawicieli lokalnych or-

ganizacji, będący „łącznikiem” pomiędzy 
samorządem a tzw. „III sektorem”.

… i po dożynkach. 
Jak co roku we wrześniu mamy okres 

dożynek. Wybór miejsca tegorocznego 
święta planów nie był łatwy. Padło kilka 
propozycji, wybrano Kaliskę – w zasadzie 
p. sołtys – Irena Świątek – Brzezińska na 

przysłowiowego „ochotnika” zaproponowa-
ła organizację dożynek „u niej - na boisku, 
bo dlaczego nie”? Propozycja zyskała wielu 
zwolenników, wiele osób zadeklarowało 
swoją pomoc. I tak też było. Dożynki przy 
sprzyjającej aurze udały się. Starościną do-
żynek była p. Danuta Pańczyk, natomiast 
Starostą - p. Stefan Wójtowicz.

Na placu dożynkowym ustawiono  
7 stoisk promujących sołectwa: Świerszcze-
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wo, Kaliska, Drzonowo, Sępolno Wielkie, 
Biały Dwór, Kołtki i Trzebiele. W konkursie 
wieńca dożynkowego wzięło udział 9 wień-
ców reprezentujących sołectwa: Sępolno 
Wielkie, Świerszczewo, Kołtki, Trzebiele, 
Biała, Stepień, Biały Dwór, Drzonowo  
i Sępolno Małe. 

Podczas dożynek rozstrzygnięto konkur-
sy na najładniejszą wieś, posesję i gospodar-
stwo rolne gminy. Nagrody w konkursie na 
najładniejszą posesję, gospodarstwo i wieś 
zostały ufundowane przez gminę Biały Bór, 
natomiast nagrody w konkursie wieńca 
dożynkowego oraz stoiska sołeckiego zo-
stały zakupione w ramach dofinansowania 
z programu „Działaj Lokalnie” w ramach 
Programu Polsko-Amerykańskiej Fundacji 
Wolności realizowanego przez Akademię 
Rozwoju Filantropii w Polsce i Fundację 
Nauka dla Środowiska*. Wręczono również 
odznaczenia „Zasłużony dla Rolnictwa” 
dla: p. Marka Weckwerta, p. Eugeniusza 
Burdy, p. Tadeusza Serbina, p. Bogdana 
Szkwary, p. Szymona Markiewicza oraz 
p. Romana Jarczaka. 

Miłym akcentem w trakcie dożynek 
było uroczyste przecięcie wstęgi do nowo 
wyremontowanej świetlicy wiejskiej w 
Kalisce. (*wyniki konkursów dożynkowych 
dostępne są na stronie internetowej: www.
bialybor.com.pl w zakładce Aktualności).

Jesteśmy najlepsi w Powiecie!
Po rocznej przerwie wrócił do nas tytuł 

Najlepszej Gminy Powiatu Szczecineckie-

go, który rokrocznie zostaje przyznawany 
podczas Pikniku Wiejskiego w Szczecinku-
-Świątkach. 

Zdobyć tytuł nie było łatwo, do rywaliza-
cji stanęły drużyny z: Białego Boru, gminy 
Barwice, gminy Grzmiąca, gminy wiejskiej 
Szczecinek, Starostwa Powiatowego oraz 
gminy Borne Sulinowo.

Pierwszy zwycięski puchar trafił na ręce 
zastępcy burmistrza – p. Pawła Mikoła-
jewskiego za zwycięstwo w turnieju spor-
towo-rekreacyjnym. Na turniej złożyło się 
wiele trudnych konkurencji, m.in. sztafeta 
z toczeniem opony, tor zwinnościowy, rzut 
burakiem do skrzynki, bieg z miską wody 
na głowie czy rzut burakiem na widły. Szalę 
zwycięstwa w turnieju sportowym przecią-
żyła konkurencja w ciągnięciu liny oraz kon-

kurencja strzelecka. Drużyna Bia-
łego Boru w osobach: p. Zbigniew 
Rózga, p. Czesław Tychończuk, p. 
Ryszard Gajek, p. Marcin Dallig 
oraz p. Piotr Maciupa pokonali „w 
linie” kolejno drużynę z Barwic oraz 
drużynę ze Starostwa Powiatowego. 

W roli debiutanta – „strzelec-
kiego włodarza gminy Biały Bór” 
wystąpił zastępca burmistrza, który 
w konkurencji strzelniczej uzyskał 
III lokatę i która to w ostatecznej 
punktacji o tytuł Najlepszej Gminy 
Powiatu - okazałą się najcenniejszą! 
Otrzymaliśmy nagrodę główną – 
duży namiot wystawienniczy oraz 
pamiątkową tabliczkę 

Do tytułu Najlepszej Gminy 
Powiatu przyczynił się również kon-
kurs wieńca dożynkowego. Gminę 
reprezentowały 3 wieńce: z Kołtek, 
Świerszczewa i Sępolna Wielkiego. 

Wysokie III miejsce zajął wieniec 
ze Świerszczewa, a wyróżniony 
został wieniec z Sępolna Wielkiego.

Występ wokalny w wykonaniu 
dziewcząt z MGOK: Małgorzaty Wali-
nowicz, Eweliny Zalapany oraz Justyny 
Warsińskiej podobał się publiczności i jury 

konkursowemu i uzyskał III lokatę.
Spośród 5 stoisk promocyjnych nasza 

„Leśniczówka” zajęła II miejsce. Na stoisku 
można było zjeść smaczny myśliwski bigos, 
który przygotowała sołtys Kaliski - p. Irena 
Świątek–Brzezińska, kiełbaskę z grilla, którą 
przygotowywała „załoga” MGOK-u, chleb ze 
smalcem i ogórkiem oraz „skosztować” nale-
wek: „Aroniówkę” i „Cytrynówkę”. Na sto-
isku jury oceniające najlepszą potrawę lokalną 
powiatu doceniło dobry smak i sposób podania 
barszczu ukraińskiego z bułeczką drożdżową, 
który przygotowała p. Teresa Myc.

Białoborski akcent jeździecki na stoisku 
- jak co roku- zapewnili p. Joanna i Paweł 
Langkafel - nauczyciele Z.S. im. O. Lange, 
którzy wraz z uczniami dumnie promowali 
profil jeździecki Technikum Hodowli Koni 
w Białym Borze. 

Dużym zaszczytem dla gminy Biały Bór 
było również rozstrzygnięcie konkursu na 
Najlepsze Gospodarstwo Rolne w Powiecie 
Szczecineckim - tytuł ten otrzymało gospo-
darstwo pani Bożeny Kuchty z Sępolna 
Wielkiego. Gratulujemy i dziękujemy!

Kąpielisko na PIĘĆ gwiazdek (*****) 
„Perełka” - mówią turyści, którzy wyjeż-

dżają z Białego Boru opisują nasze kąpieli-
sko. Cisza i spokój, niezapomniane widoki, 
czysta woda, bezpieczny sprzęt pływający, 
profesjonalna obsługa ratownicza ….wyli-
czają - dalej mówiąc, że na pewno wrócą, 
choćby na weekend. 

Od 2009 r. białoborskie kąpielisko bierze 
udział w akcji „Bezpieczne Morze Przygo-
dy” realizowanego wspólnie przez Zarząd 
Województwa Zachodniopomorskiego, 
Zachodniopomorski Urząd Wojewódzki, 
Zachodniopomorskie Kuratorium Oświaty 
oraz WOPR. W 2009 r. otrzymaliśmy tytuł 
„Bezpiecznego Kąpieliska”, które w ocenie 
ogólnej uzyskało 2 gwiazdki. Brakowało 
kilku rzeczy m.in. właściwego oznakowania 



5Białoborski Biuletyn Samorządowy – Listopad 2011 Wiadomości z pracy urzędu
kąpieliska, profesjonalnego sprzętu medycz-
nego ratującego życie czy oznakowania dróg 
dojazdowych dla pogotowia ratunkowego 
i OSP. Dlatego przygotowania do sezonu 
2010 rozpoczęto dużo wcześniej; pozostał 
niedosyt z poprzedniego roku, a czekał 
tytuł - „Najlepszego Kąpieliska Śródlądo-
wego w woj. zachodniopomorskim 2010”. 
Dlatego: zadbano o zakup profesjonalnej 
torby medycznej z tlenoterapią, kąpielisko 
zostało właściwie oznakowane, w trakcie 
sezonu kąpielowego przeprowadzano licz-
ne akcje pokazowe i lekcje bezpiecznego 
przebywania nad wodą. W raporcie oceny 
końcowej sezonu 2010 wypadliśmy zna-
komicie – otrzymaliśmy tytuł Najlepszego 
Kąpieliska Śródlądowego w Województwie 
Zachodniopomorskim” z oceną 4 gwiazdek. 

Tegoroczny sezon na kąpielisku od same-
go początku zapowiadał się pracowicie. Od 
stycznia tego roku weszła w życie nowelizacja 
ustawy Prawo Wodne (Dz.U. z 2005r. Nr 239, 
poz.2019 ze zm.), która wymusiła na właści-
cielach i organizatorach kąpielisk wprowadze-
nie dużych zmian, m.in. wymagane było prze-
prowadzenie kosztownego audytu kąpieliska 
oraz uzyskanie pozwolenia wodno-prawnego. 
Procedura kosztowna, żmudna i bardzo zawiła, 
ale udało się - Kąpielisko Śródlądowe nad jez. 
Łobez uchwałą rady zostało wpisane w rejestr 
kąpielisk na terenie gminy Biały Bór. 

W trakcie trwającego sezonu kąpielisko 
doposażono w ratowniczą łódź motoro-
wą oraz defibrylator AED, prowadzono 
prelekcje nt. bezpieczeństwa nad wodą, 
przygotowano również procedury ratow-
nicze, na podstawie, których pracowali 
ratownicy. 

Wysiłek nie poszedł na marne. 29 
września b.r. w Zamku Książąt Pomorskich  
w Szczecinie - przyznano nam najwyższe 
5-cio gwiazdkowe wyróżnienie dla biało-
borskiego kąpieliska.

Bezpłatny dostęp do Internetu
Od środy 28 września w ramach współ-

pracy pomiędzy urzędem miejskim i zawar-
tym porozumieniem Miejsko Gminnego 
Ośrodka Kultury w Białym Borze z firmą 
COMDREV w obrębie białoborskiego 
rynku dostępna jest usługa darmowego In-
ternetu pod nazwą COMDREV HOTSPOT. 

Każdy odwiedzają-
cy nas turysta oraz 
mieszkaniec naszej 
gminy ma dostęp 
do darmowego, 
bezprzewodowego 
Internetu. Waru-
nek jest TYLKO 

jeden - należy z laptopem udać się w obręb 
białoborskiego rynku i połączy się z siecią 
COMDREV HOTSPOT - prędkość z jaką 
użytkownik „poserfuje” w sieci osiągnie ok. 
2mb. Życzymy przyjemnego odbioru z sieci.  

Kolejny etap usuwania azbestu za-
kończony.

Gmina Biały Bór zakończyła reali-
zację projektu Usuwanie wyrobów za-

wierających azbest z 
terenu Gminy Biały Bór 
etap III dofinansowa-
nego ze środków Wo-
jewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej. 
Dotacja na powyższy 
cel wynosi do 100% 

wartości zadania tj. zdjęcia, transportu  
i utylizacji wyrobów azbestowych. W ra-
mach zadania usunięto 43,5 Mg na łączną 
wartość 39.786,76 zł.

Dofinansowanie dla szkół 
Gmina Biały Bór otrzymała dotację na 

realizację projektu systemowego pn. Indywi-
dualizacja nauczania i wychowania w klasach  
I-III szkół podstawowych na terenie Gminy 
Biały Bór. Celem projektu jest wsparcie 
w okresie realizacji projektu indywidualnego 
rozwoju uczniów klas I-III szkół podsta-
wowych funkcjonujących w gminie Biały 
Bór, dostosowane do zdiagnozowanych po-
trzeb edukacyjnych tych uczniów oraz ich 
możliwości psychofizycznych. Projektem 
objęci zostaną uczniowie i  uczennice klas 
I-III szkół podstawowych w Gminie Biały 
Bór. W poszczególnych zajęciach specjali-
stycznych wezmą udział te dzieci, u których 
zdiagnozowano określone problemy. Każdy 
z uczestników projektu dodatkowo weźmie 
udział w  zajęciach uczących szacunku do 
odmienności i  różnic a  także niestereotypo-
wego podejścia do równości płci. W ramach 
projektu zostaną zrealizowane następujące 
zadania: doposażenie bazy dydaktycznej 
szkół podstawowych na terenie Gminy 
Biały oraz zakup usługi edukacyjnej. Na 
terenie gminy Biały Bór zajęcia dodatkowe 
zrealizuje SP nr 1, SP w Drzonowie oraz SP  
w Sępolnie Wielkim. Zadania realizowane 
będą w okresie listopad 2011 r. – czerwiec 
2012 r. Całkowita wartość zadań 134.866,50 
zł, wniosek dofinansowany w 100%.

Projekt realizowany będzie w ramach 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludz-
ki, Priorytet IX Rozwój wykształcenia  
i kompetencji w regionach, Poddziałanie 
9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych 
uczniów z grup o utrudnionym dostępie do 
edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości 
usług edukacyjnych. 

8 października br. w Bielicy odbył 
się sprawdzian gotowości bojowej 
jednostek Ochotniczych Straż 

Pożarnych z terenu miasta i gminy Biały 
Bór. W zawodach wzięły udział 4 jednostki. 
Najlepiej wypadła jednostka OSP Biały Bór 
z osiągniętym czasem 39 sek. OSP Grabowo 
50 sek., OSP Sępolno Wielkie 70 sek., OSP 
Drzonowo 140 sek.

W podsumowaniu ćwiczeń Komendant 
Miejsko-Gminny ZOSP RP w Białym Borze 
Andrzej Wójtowicz przekazał informacje 
o błędach w wykonaniu zadań druhom 
strażakom. Następnie Prezes Zarządu Miej-
sko-Gminnego ZOSP w Białym Borze Jan 

Bodnar w asyście soł-
tysa Bielicy oraz druha 
Tadeusza Brzozowskie-
go wręczył puchary, 
upominki i dyplomy dla 
poszczególnych jedno-
stek OSP. Przy ognisku 
strażacy podsumowali 
ćwiczenia i podzieli-
li się doświadczeniem  
i wiedzą z taktyki po-
żarniczej.

Andrzej Wójtowicz  
– Komendant 

Gminny OSP

Zawody strażackie w Bielicy
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burmistrz Paweł Mikołajewski, przedstawili 
szkolnictwo gminy Biały Bór. Strona niemiec-
ka – Hans- Hermann Putensen –Samtgemein-
debürgermeister i Elsabe Rolle Bürgermeiste-
rin referujący przedstawiali szkoły z Gminy 
Salzhausen. Szkoły zaprezentowały kroniki  
i albumy z działalności placówek. 

Kolejnego dnia uczestnicy seminarium 
wzięli udział w uroczystym apelu z okazji 
Dnia Edukacji Narodowej w Białym Borze 
w Zespole Szkół Nr 1 im. H. Sienkiewicza  
w Białym Borze, zwiedzili szkołę, halę 
sportową oraz boiska „Orlik”. Następnie po-
znano tradycje szkół ponadgimnazjalnych, 
wzięto udział w uroczystości ślubowania 
klas mundurowych Zespołu Szkół im. Oska-
ra Langego w Białym Borze.

Program uroczystości obejmował:
•	 przemarsz klas mundurowych z Orkie-

strą Wojskową z Bydgoszczy i kompanią 
honorową Wojska Polskiego na plac nad 
Jeziorem Ławiczka w centrum Białego 
Boru; 

•	 uroczyste ślubowanie uczniów klas 
mundurowych (policyjnych oraz woj-
skowych);

•	 wystąpienia zaproszonych gości;
•	 defiladę;
•	 przemarsz klas mundurowych z Orkie-

strą Wojskową z Bydgoszczy i kompanią 
honorową Wojska Polskiego do obiektu 
szkoły. 
W uroczystości tej, oprócz dyrekcji, 

nauczycieli, uczniów naszej szkoły oraz 
rodziców, udział wzięło wielu oficjalnych 
gości, m.in.: poczet sztandarowy 8 Koszaliń-
skiego Pułku Przeciwlotniczego oraz poczet 
sztandarowy Komendy Powiatowej Policji 
w Szczecinku, Poseł na Sejm RP Wiesław 
Suchowiejko, Starosta Szczecinecki Krzysz-
tof Lis, Wicestarosta Marek Kotschy, Zarząd 
Powiatu Szczecineckiego, Dowódca 3 Pułku 
Przeciwlotniczego w Koszalinie, Przedsta-
wiciele Policji, Wice Burmistrz Białego 
Boru, uczestnicy projektu oraz wielu innych.

W Internacie Zespołu Szkół im. Oskara 
Langego W Białym Borze odbyło się spo-
tkanie zaproszonych gości. Wszyscy mogli 
podziwiać wystawę fotograficzną, autorstwa 
Rodrigo Krausa.

Czas wolny i indywidualne zwiedza-
nie Białego Boru, a następnie spotkanie  
w Centrum Edukacji Ekologicznej i zapo-
znanie się z architekturą cerkwi Parafii Grec-
kokatolickiej pw. NPB w Białym Borze, 
autorstwa prof. Jerzego Nowosielskiego to 
kolejny element bogatego w działania dnia 
seminarium. 

Po przybyciu uczestników seminarium do 
domu rekolekcyjnego wszystkich spotkała 
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S eminarium pt.: „Systemy Edukacji 
i Tradycje Oświatowe Polskie  
i Niemieckie”, to projekt dofi-

nansowany przez Fundację Współpracy 
Polsko – Niemieckiej w Warszawie. Projekt 
był realizowany w terminie 12-15.10.2011r.  
z udziałem białoborzan oraz gości niemieckich  
z powiatu Uecker Randow i z Salzhausen.

Wnioskodawcą i realizatorem projektu 
był Zespół Szkół im. Oskara Langego w 
Białym Borze. Partnerem projektu był 
Deutsch - Polnische Gesellschaft - Freu-
deskreis Biały Bór - Salzhausen e.V. 
Natomiast współpartnerami projektu ze 
strony polskiej byli: Stowarzyszenie Przy-
jaciół Szkoły „OSKAR” w Białym Bo-
rze, Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury  
w Białym Borze oraz Urząd Miejski  
w Białym Borze. 

Ze strony niemieckiej współpartnerami 
projektu byli: Berufsförderungszentrum e.V. 
Ueckermünde oraz Landkreis Uecker – Ran-
dow z siedzibą w Pasewalku, Urząd Gminy 
Salzhausen, Burmistrz Gminy Salzhausen.

Cel główny projektu to poznanie syste-
mów edukacji i tradycji szkolnych w Polsce i 
Niemczech. Natomiast cele szczegółowe to:
•	 poznanie systemu edukacji przedszkol-

nej, podstawowej, gimnazjalnej ponad-
gimnazjalnej, 

•	 poznanie tradycji w szkolnictwie zapisa-
nych w kalendarzu szkolnym, 

•	 poznanie szkolnictwa w gminie Biały 
Bór i Salzhausen, 

•	 udział w znaczących uroczystościach 
szkolnych (Dzień Edukacji Narodowej, 
Ślubowanie uczniów klas wojskowych  
i policyjnych, prezentacja klas). 

•	 integracja środowisk, spotkanie z wła-
dzami, 

•	 poznanie historii regionu, znaczących 

Białoborskie partnerstwo
okolic i miejsc partnera polskiego, 

•	 wymiana doświadczeń, tworzenie no-
wych form współpracy, 

•	 doskonalenie języka partnera, 
•	 integracja uczestników projektu, bliższe 

poznanie się i nawiązanie osobistych 
kontaktów. 
Bezpośrednio w programie uczestniczyło 

46 osób, w tym 30 osób z Polski oraz 16 
osób z Niemiec. Pośrednio w projekcie 
brali udział mieszkańcy Białego Boru, kadra 
szkół, oraz goście obchodów Dnia Edukacji 
Narodowej w wizytowanych placówkach.

Podczas realizacji projektu pokazano 
systemy oświaty i tradycje szkół Polskich  
i Niemieckich. Seminarium było pomysłem 
obu stron. Partnerzy byli zaangażowani: przy 
referowaniu problematyki oświatowej oraz 
przy prezentowaniu tradycji szkolnictwa. 

Podczas inauguracji projektu wszystkich 
przybyłych gości z Niemiec i Polski w In-
ternacie Zespołu Szkół im. Oskara Langego  
w Białym Borze spotkała miła niespo-
dzianka, a mianowicie otwarcie wystawy 
fotograficznej „Moja Mała Ojczyzna między 
rzekami Uecker, Randow i Zalewem Szcze-
cińskim” – podróż w fotografii autorstwa 
Rodrigo Kraus, uczestnika seminarium  
z Pasewalku. Wystawa ta następnie będzie 
gościć w MGOK w Białym Borze oraz  
w Starostwie Szczecineckim, jako promocja 
naszego partnera oraz walorów przyrodni-
czych i architektonicznych tego regionu. 

Spotkania odbywały się w różnych miej-
scach zaś partnerzy prezentowali funkcjono-
wanie oświaty, na poziomie szkół: podsta-
wowych, gimnazjów i ponadpodstawowych. 
Omawiano systemy kształcenia i doskonalenia 
w tym zawodowego. Referującymi ze strony 
polskiej był dyrektor szkoły mgr inż. Andrzej 
Pastuszek i Irena Piaszczyńska oraz Wice-

Delegacja z gmin partnerskich
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miła niespodzianka, a mianowicie: występ 
słowno-muzyczny w wykonaniu uczniów 
Szkoły Podstawowej z Drzonowa. „Kopciu-
szek“, w wersji niemieckiej, zaprezentowany 
przez młodzież gminnej szkoły zrobił duże 
wrażenie na uczestnikach, a tańce w wyko-
naniu klasy „0” dostarczyły wszystkim dużo 
radości i były okazją do promowania ukrytych 
talentów tanecznych naszych milusińskich.

Oficjalne przywitanie gości przez przed-
stawicieli Urzędu Miejskiego w  Białym 
Borze i uroczysta kolacja zakończyły pełen 
wrażeń kolejny dzień seminarium.

Przemówienia wygłoszone podczas spo-
tkania dotyczyły podsumowania partnerstwa 
Białego Boru i  Gminy Salzhausen oraz 
z Landkreis Uecker Randow i ze Stowarzy-
szeniem Współpracy Salzhausen i Biały Bór. 

Podziękowano za dotychczasową 
współpracę i  zarysowano dalsze plany 
wspólnych działań, wręczono pamiątkowe 
upominki promujące Biały Bór. Goście 
z  Landkreis Uecker Randow przekazali 
m.in.: historyczną mapę terenów Pomorza, 
oprawioną przez uczniów Berufsförderung-
szentrum e.V. Ueckermünde do gabinetu 
historii w szkole. 

W  piątek 14 października 2011 roku 
zwiedzono budynek szkolny Zespołu Szkół 
im Oskara Langego w Białym Borze. Na-
stępnie udano się do Szczecinka do Kina 
„Wolność” gdzie wszyscy wzięli udział 
w  powiatowej i  miejskiej uroczystości 
z okazji Dnia Edukacji Narodowej w Szcze-
cinku, połączonej z  jubileuszem 50-lecia 
Szkoły Podstawowej nr 6. 

Dzięki tej uroczystości, dodatkowo, poza 
planem zawartym we wniosku, uczestni-
cy seminarium poznali historię i  tradycje 
oświatowe kolejnej placówki szkolnej. 
W ciekawy sposób przygotowana prezen-
tacja multimedialna oraz skonstruowany 
program artystyczny pokazująca największe 
osiągnięcia tej placówki przybliżyła 50 –le-
cie szkoły, a zarazem historię szkolnictwa 
polskiego na tych terenach.

W uroczystości udział wzięli przedsta-
wiciele władz miasta, powiatu oraz licznie 
zaproszeni goście. Podczas spotkania zło-
żono życzenia dla wszystkich pracowników 
oświaty. Głos zabrał m.in. starosta szczeci-
necki Krzysztof Lis. 

Wyróżniono i uhonorowano za osiągnię-
cia dydaktyczne nauczycieli podległych 
miastu i  powiatowi. Z  Zespołu Szkół im 
Oskara Langego w  Białym Borze zostali 
uhonorowani: Piotr Ptasiński – nauczyciel 
języka niemieckiego i Irena Piaszczyńska – 
kierownik internatu. 

Program artystyczny w wykonaniu mło-
dzieży Szkoły Podstawowej nr 6 w Szcze-
cinku zachwycił wszystkich uczestników 
seminarium i dostarczył wielu niezapomnia-
nych wrażeń artystycznych.

Spotkanie integracyjne przy kawie i obiad 
oraz zwiedzanie Szczecinka i czas wolny to 
kolejne punkty programu seminarium. 

Wyjazd studyjny do Bornego Sulinowa. 
Zwiedzanie z przewodnikiem Bornego Suli-
nowa. Historia miasta i prowadzenie szkół na 
terenie miasta i gminy Borne Sulinowo po-
zwolił na poznanie historii niemiecko - rosyj-

sko – polskiej tego wyjątkowego w naszym 
regionie miejsca. Miasto Borne Sulinowo, 
które w pełni odzyskało swą suwerenność 
w 1989r. po opuszczeniu go przez wojsko  
z byłego Związku Socjalistycznych Republik 
Radzieckich. 

Nauczyciele szkół i  członkowie Sto-
warzyszenia Przyjaciół Szkoły „Oskar” 
działającego przy Zespole Szkół byli 
przewodnikami i  uczestnikami projektu. 
Wspólna kolacja i  zabawa z  konkursami 
w restauracji w Bornem Sulinowie z okazji 
Dnia Edukacji Narodowej z nauczycielami 
i pracownikami oświaty z Zespołu Szkół im. 
Oskara Langego w Białym Borze zamknęła 
ten dzień seminaryjny.

W  sobotę 15 października 2011 roku  
w  świetlicy Internatu Zespołu Szkół im. 
Oskara Langego w Białym Borze w obecno-
ści gościa - sekretarz Starostwa Powiatowe-
go w Szczecinku, pani Zofii Białkowskiej, 
nastąpiło omówienie projektu.

Wspólne podsumowanie projektu po-
zwoliło na opracowanie wniosków do pracy 
na przyszłość i wysunięcie propozycji ko-
lejnych tematów projektów. 

Partnerzy przy okazji wizyty mogli oce-
nić nasze szkoły i porównać z działalnością 
własnych, a  w  szczególności poznawać 
tradycje poszczególnych szkół na poziomie 
gminnym i powiatowym związane z obcho-
dami Dnia Edukacji Narodowej.

Koordynator projektu 
Irena Piaszczyńska

25 lipca 2011 roku zmarła Alina 
Bieluch. Choć urodziła się 
w Szczecinku, przez całe 

swoje dorosłe życie związana była z Białym 
Borem. 

Po ukończeniu Wyższej Szkoły Pedago-
gicznej w Słupsku 1 września 1982 roku roz-
poczęła pracę w Gminnej Szkole Zbiorczej 
jako nauczycielka geografii. Od 16 sierpnia 
1993 roku do 31 sierpnia 1999 roku pełniła 
funkcję dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 
w Białym Borze. 

Po rezygnacji z funkcji dyrektora podjęła 
pracę w Gimnazjum nr 1, ucząc geografii 
i pełniąc rolę wychowawcy, a także pro-
wadząc zajęcia rewalidacyjne z dziećmi 
specjalnej troski. 1 września 2010 roku 
odeszła na wcześniejszą emeryturę, ale nie 
rozstała się ze szkołą. Nadal zajmowała 
się niepełnosprawnymi uczniami, ciężko 
doświadczonymi przez los.

Mieszkańcy Białego Boru dwukrotnie 
obdarzyli ją wielkim zaufaniem, wybierając 

Wspomnienie ...
do Rady Miejskiej. Funkcję radnej pełniła 
w latach 2001 – 2006. Jej życie zawodowe 
i społeczne było niezwykle bogate.

Tyle faktów… jakże suchych, bo z nich 
nie wyłania się pełny obraz Ali, jaką zna-
liśmy na co dzień. Była osobą niezwykle 

otwartą na świat i ludzi. Nie znosiła bez-
czynności, wciąż chciała działać, zmieniać 
to, co niedoskonałe. Pamiętamy, z jaką 

żarliwością i pasją potrafiła bronić swych 
przekonań. Ta jej szczerość i bezkompro-
misowość niektórych drażniła, ale nawet 
oni wiedzieli, że Jej intencje były zawsze 
szlachetne i czyste.

Kochała swoją pracę. Była wymaga-
jącym, ale sprawiedliwym nauczycielem  
i oddanym wychowawcą. Wiele serca wkła-
dała w edukację dzieci niepełnosprawnych, 
współtworzyła szkolny wolontariat. Cecho-
wała Ją niezwykła życzliwość i optymizm 
życiowy, ale również wielka odwaga. Nigdy 
nie rezygnowała, nie poddawała się, zawsze 
walczyła do końca...

Nie wygrała z chorobą, odeszła za wcze-
śnie. Jakże trudno mówiąc o Niej używać 
czasu przeszłego. Pamiętajmy więc o Alinie 
Bieluch, bo „Człowiek umiera dopiero wte-
dy, gdy się o nim zapomina.”

Dyrekcja, Grono Pedagogiczne, 
Pracownicy i Uczniowie Zespołu 

Szkół nr 1 im. Henryka Sienkiewicza 
w Białym Borze
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U rząd Miejski w Białym Borze 
informuje, że likwidacją gniazd 
os i szerszeni na terenie gminy 

Biały Bór zajmuje się jednostka Ochotniczej 

T rudno jest będąc młodym i aktyw-
nym człowiekiem uświadomić 
sobie, że nadejdzie starość. Wy-

łączenie się z pracy zawodowej, zajmowanie 
się wnukami nie może być jedynym celem  
jesieni życia. W celu integracji i realizacji 
innych ważnych dla samego siebie celów 
przy pomocy Miejsko Gminnego Ośrodka 
Kultury w Białym Borze oraz zaangażowaniu  
p. Urszuli Majkowskiej i p. Weroniki Korenic-
kiej powstało w naszym miasteczku liczące  
32 członków  Terenowe Koło  Związku Eme-
rytów i Rencistów. Organizacją pracy koła 
zajmuje się 5 osobowy zarząd w składzie: 

Adam Beszczyński - przewodniczący, Irena 
Winiarska - zastępca, Waleria Wierzchoń 

- skarbnik, Genowefa Walawko i Barbara 
Kwaśniewska członkowie. Zamiarem na-

KOŁO TERENOWE Związku 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów

szym jest pomaganie sobie nawzajem oraz 
aktywizacja naszej coraz większej społecz-
ności w dziedzinie kultury i sportu czynnego. 

Zapraszamy seniorów z terenu miasta  
i gminy Biały Bór do włączenia się  w dzia-
łalność naszego koła. 

A tak przy wsparciu Zakładu Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Białym Bo-
rze przy wspólnym ognisku pożegnaliśmy 
tegoroczne lato.

Przewodniczący 
Adam Beszczyński

Ogłoszenie – osy i szerszenie
Straży Pożarnej w Białym Borze. Zgłoszenia 
należy kierować bezpośrednio do Prezesa 
OSP Andrzeja Wójtowicza, tel.: 602 522 
276.

J. Gregorczyk 
– Podinspektor ds. Zarządzania 

Kryzysowego, Obrony cywilnej, Obron-
ności i Ochrony Przeciwpożarowej

N iezwykle atrakcyjnie rozpo-
częliśmy nowy rok szkolny, 
w drugim tygodniu września 

udało nam się wyjechać na długo oczeki-
waną wycieczkę do Kijowa. Nasza szkoła 
od kilku lat ubiegała się o dofinansowanie 
do wyjazdu na Ukrainę. Mieliśmy szczęście 
i tego roku udało nam się spełnić marzenia 
w ramach ministerialnego projektu „Polsko 

Z wizytą w Kijowie
– ukraińska wymiana młodzieży”. 8 wrze-
śnia 2011r. do autokaru w Białym Borze 
wsiedli uczniowie gimnazjum i liceum, 
razem z nami pojechali: dyrektor obu szkół 
– Andrzej Drozd, nauczyciele - Dorota 
Drzewiecka, Anna Mazur, Jarosław Myc  
i Zdzisław Bihun. 

Cały dzień spędziliśmy w drodze do 
Kijowa. Zaraz po przyjeździe spacerowa-

liśmy po ulicach stolicy 
Ukrainy. W następnych 
dniach zwiedziliśmy naj-
ważniejsze i najciekaw-
sze turystycznie miej-
sca. Miasto słynie przede 
wszystkim z przepięk-
nych świątyń. Udało nam 
się zobaczyć podziemia 
Ławry Peczerskiej, fre-
ski w Soborze Mądrości 
Bożej oraz Monaster św. 
Michała Archanioła. Zło-
tą Bramę, historyczny 
wjazd do miasta, widzie-
liśmy, spacerując Chresz-
czatykiem – główną ale-
ję Kijowa. Czas wolny 
spędzaliśmy zazwyczaj 

na Majdanie Niezależności i Andrijewskim 
Zjeździe, gdzie mogliśmy kupić typowo 
ukraińskie pamiątki. 

Uroczyste przywitanie Andrijivska cerkwa
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Ciąg dalszy na stronie następnej

Półkolonie w MGOK
W okresie od 4 do 29 lipca w MGOK 

odbyły się półkolonie dla najmłodszych. 
Dzieci, które z różnych przyczyn nie miały 
możliwości wyjazdu na kolonie, mogły 
wybrać się do Ośrodka Kultury, gdzie pro-
wadzone były atrakcyjne zajęcia.

Dla dzieciaków organizatorzy przygo-
towali m.in. gry i zabawy integracyjne (bez 
używania modnego w dzisiejszych czasach 
komputera), lepienie rzeźb z masy solnej, 
piesze wycieczki po ciekawych miejscach 
Białego Boru oraz wyjścia na Plażę Miejską.

W ramach półkolonii kolejny raz od-
wiedziła nas grupa teatralna „Art-Re”  
z Krakowa. Na scenie zaprezentowała 
sztukę teatralną pt. „Zaczarowany młynek 

- Dlaczego woda w Bałtyku jest słona?”
Podsumowując, zajęcia integracyjne cie-

szyły się sporym zainteresowaniem wśród 
najmłodszych.

Piotr Maciupa

Wymiana młodzieży – Biały Bór 2011 r.
Od 2 do 11 sierpnia w Białym Borze 

trwała Letnia Wymiana Młodzieży - Biały 

Wydarzenia w MGOK

Bór 2011 w ramach pięciostronnej wymiany 
miast: Biały Bór, Czerwieńsk, Pasewalk, 

Klietz oraz Haltern am 
See.

Obywatelska postawa 
młodych kolonistów. 

4  s i e r p n i a 
br. grupa kolo-
nistów: Vincent 
Duchnicki, Phi-
lipp Queck, Pa-
trick Lau, Niklas 
Eggert odkryła 
nietypowe zna-
lezisko – granat z czasów II wojny świa-

towej. Prawdopodobnie był to 
granat o nazwie Niepolit mały, 
produkcji niemieckiej (Kleine 
Eihandgranate Nipolit). Młodzi 
chłopcy zachowali się rozsądnie  
i poinformowali o swoim zna-
lezisku opiekunów wymiany. 
Opiekunowie natomiast powiado-
mili odpowiednie służby oraz za-
bezpieczyli ładunek wybuchowy 
do przyjazdu policji. Znaleziony 
granat został zdetonowany na po-
ligonie przez pogotowie saperskie 
ze Stargardu Szczecińskiego.

Następnego dnia symboliczne 
podziękowanie dla czterech śmiał-

ków złożyli: Sekretarz Gminy p. Bożena 
Pankiewicz-Ginda, Komendant Straży Miej-
skiej p. Waldemar Lada, z ramienia Policji 
p. Józef Soroka oraz Dyrektor MGOK p. 
Marcin Dallig

Nie zapomnieliśmy o prestiżowych 
uczelniach stolicy – Narodowym Uni-
wersytecie im. Tarasa Szewczenki oraz 
Akademii Kyjewo- Mohylańskiej. W celu 
podziwiania miasta z innej perspektywy 
płynęliśmy statkiem po Dnieprze a także 
przemieszczaliśmy się metrem. Jednego 
z wieczorów podzieliliśmy się na dwie 
grupy: chłopcy udali się na mecz słynnej 
kijowskiej drużyny – Dynama Kijów,  
z kolei dziewczyny wybrały się na balet na 
podstawie utworu Pieśń lasu Łesi Ukrainki. 

Ogromne wrażenie wywarło na nas Muzeum 
Wielkiego Głodu upamiętniające tragedię, 
która miała miejsce na Ukrainie w latach 
30-tych XX wieku.

W międzyczasie odwiedzaliśmy współ-
pracującą z nami Szkołę nr 250 w Kijowie. 
Tamtejsi uczniowie i grono pedagogicz-
ne przywitali nas niezwykle serdecznie.  
W ciekawy sposób zorganizowali nam czas, 
przeznaczony na integrację. Między innymi 
uczyliśmy się ukraińskich tańców, śpiewali-
śmy piosenki i wykonywaliśmy tradycyjne 

lalki - motanki. Uczniowie naszych szkół 
zmierzyli się w meczach piłki nożnej, koszy-
kowej i siatkowej. Zabawa była doskonała. 
Spędzony  razem czas pozwolił nam poznać 
się bliżej, zaś  wspólne zajęcia doprowadziły 
do nawiązania nowych przyjaźni. Mamy 
nadzieję, że w przyszłym roku będziemy 
mogli gościć ich u siebie. 

Zredagowały uczennice 
I LO w Białym Borze,

Ewa Pecio i Nina Kostiw

Wspólny występ grupy teatralnej „Art-Re” z Krakowa wraz  
z młodymi widzami.

Młodzi bohaterowie

Edukacyjna wizyta w świetlicy wiejskiej w Świerszczewie.
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XVII Dni Białego Boru - „Na Szlaku 

Kultur” II Polsko-Niemieckie Spotkanie 
Miast

W dniach 29-30 lipca 2011 r. na Stadio-
nie Miejskim, mimo niesprzyjającej pogody, 
odbyły się XVII Dni Białego Boru - „Na 
Szlaku Kultur” II Polsko-Niemieckie Spo-
tkanie Miast.

Pierwszego dnia obchodów białobor-

skiego święta, zaprezentowali się uczestni-
cy zajęć pozalekcyjnych organizowanych 
w MGOK. Następnie, na „dużej” scenie 
wystąpiły: zespół muzyczny „RockStuff”  
z Niemiec, grupa „Trzy Gitary” grająca 
utwory „Czerwonych Gitar”. W trakcie 
trwania koncertów, w Miejsko-Gminnym 
Ośrodku Kultury odbyło się otwarcie wysta-
wy foto-obrazów pt. „No Comments” autor-

stwa Mirosława Wolańskiego. Przed godziną 
21 Burmistrz Białego Boru Franciszek Lech 
Kwaśniewski oficjalnie otworzył XVII Dni 
Białego Boru oraz zaprosił na scenę gwiazdę 
wieczoru „Trubadurzy”. Tradycyjnie jak co 
roku odbył się pokaz sztucznych ogni. Po 
pokazie, na małej scenie, zabawę taneczną 
umilił zespół „Jagódka” z Koszalina.

W drugim dniu pogoda była już bar-
dziej łaskawa. Dzięki sprzyjającej aurze, 
płetwonurkowie z Klubu Płetwonurków 
„Mares” z Koszalina zaprezentowali swoje 
umiejętności nurkując w jeziorze Łobez.  
W trakcie pokazów odbył się również kon-
kurs ekologiczny z nagrodami. 

Dla sympatyków piłki nożnej przygoto-
wano turniej piłkarski 6-tek Oldboy’s. Swój 
wkład w obchody białoborskiego święta 
przygotowała mniejszość ukraińska w po-
staci atrakcji kulinarnych, artystycznych 
oraz występu grupy tanecznej „Witrohon” 
działającej przy Zespole Szkół im. Tarasa 
Szewczenki w Białym Borze.

Tuż przed godziną 20 pod dużą sceną 
zgromadził się spory tłum wielbicieli muzy-
ki disco-polo, wystąpił zespół „Skaner”. Po 
23-ej, na małej scenie wystąpił duet „Oldie 
King’s” oraz kontynuację rytmów disco 
zaprezentował DJ Miet czyli Mieczysław 
Grabowski.

Podczas XVII Dni Białego Boru nie mo-
gło zabraknąć stoisk sołeckich oraz stoiska 
Punktu Informacji Turystycznej i Biblioteki 
Publicznej.

Piotr Maciupa

Wystawa foto-obrazów Mirka Wolań-
skiego „No Comments”

29 lipca 2011 r. odbyło się otwarcie 
wystawy prac Mirosława Wolańskiego 
w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury 
w Białym Borze. Wystawę zatytułowano 
„No Comments” i składały się na nią prace 
zainspirowane czasopismem Newsweek, 
oraz obrazy z cyklu „Skąd przychodzimy, 
kim jesteśmy...”

Mirosław Wolański ur. w 1958 w Łodzi. 
Z zawodu terapeuta uzależnień. Od początku 
lat 80 zajmuje się działaniami artystycznymi 
w dziedzinie plastyki. Pierwsza wystawa jego 
rysunków i grafik miała miejsce w 1986 roku 
w Galerii „In Blanco„ w Łodzi. W latach 86-90 
bierze udział wraz z przyjaciółmi w akcjach i 
działaniach plastycznych (Skoki-87, Bunkry/
Kaława - 88, „Galeria Wiadukt” - 88, „Niebo 
nad miastem” - 89 i in.)

W 1989r. odbyła się kolejna wysta-
wa jego prac (rysunki, grafiki, obiekty)  
w Teatrze Studyjnym w Łodzi zatytułowana 
„Ekspresja minimalna”. W latach 89-93 
jest związany z Teatrem Studyjnym - pro-
jektuje i drukuje (tech. sitodruk) plakaty  
i programy teatralne. W 1994 r. pod 

Gwiazda piątkowego wieczoru – zespół „Trubadurzy”

Blok mniejszości ukraińskiej – zespół taneczny „Witrohon”
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•	 I miejsce – Katarzyna Zychla - Żary
•	 II miejsce - Marcin Jurzysta - Toruń 
•	 III miejsce –Agnieszka Marek - Bielsko-

-Biała 
oraz wyróżnienia:

•	 Artur Wodarski - Wy-
szanowo

•	 Maciej Kotłowski - 
Wejherowo

•	 Lech Grala - Płock
Nagrody wręczo -

no laureatom podczas 
uroczystej gali finało-
wej, która odbyła się 
8 października 2011r. 
godz.19.00 w Miejsko-
-Gminnym Ośrodku Kul-
tury w Białym Borze. Na 
podsumowanie gali, jako 
gwiazda wieczoru wy-
stąpił zespół „Czerwony 
Tulipan”. 

Miejsko-Gminny 
Ośrodek Kultury pra-
gnie serdecznie podzię-
kować Panu Zdzisła-
wowi Drzewieckiemu 
za pomoc w realizacji 
przedsięwzięcia.

Dyrektor MGOK 
– Marcin Dallig

Zajęcia pozalekcyjne w Ośrodku 
Kultury

Od 15 września br. ruszyły zajęcia w 
MGOK. Zainteresowane osoby mogą na-
uczyć się gry na gitarze klasycznej oraz key-

 Kultura
okiem prof. Andrzeja Smo-
czyńskiego kieruje zawodową 
pracownią sitodruku („Cen-
trum Sitodruku”) w łódzkiej 
ASP. W 1996r. wyprowadza się  
z Łodzi w okolice Białego Boru.

Jednym z efektów pracy twór-
czej Mirka jest wystawa „No Com-
ments”. Projekt ten składa się z 
dwóch cyklów. Cykl I inspirowany 
był styczniowym numerem tygo-
dnika „Newsweek” z 2008 roku, 
a bezpośrednim bodźcem stała 
się jego okładka. Różnorodność 
dziennikarskich tematów to dla 
artysty swoiste przełożenie dzie-
jów świata, pewna synteza całej, 
otaczającej nas rzeczywistości, 
jej tomografia. Badanie medycz-
ne dzieli mózg na poszczególne 
płaszczyzny, „Newsweek” – kroi 
na plasterki ludzkie działania. I ten 
właśnie sposób widzenia położył 
się u podstaw twórczego zamysłu 
owocując pracami, które mamy 
dzisiaj szanse obejrzeć. Cały cykl jest 
plastycznym przetworzeniem rzeczywistości 
„Newsweeka” skomentowanej w subiektywny 
sposób przez Mirka.

Cykl II „Skąd przychodzimy, kim jeste-
śmy…” jest właściwie zaczątkiem działań 
twórczych, zapowiedzią ciągu dalszego. 
Prezentuje sobą klisze, obsesje nawet towa-
rzyszące artyście od dawna. Zdjęcia amery-
kańskiego żołnierza, dziewczynki za drutami 
obozu, szablonu Chińczyka czy wreszcie 
czołgu stały się dla twórcy wręcz archetypami 
rzeczywistości, w której funkcjonujemy.

Tytuł zapoczątkowanego cyklu jest 
kompilacją sentencji Horacego Unde venis 
et quo tendis? Oraz obrazu Paula Gauguin 
D’où venons-nous? Où allons-nous? Horacy 
zadawał egzystencjalne pytanie, Gauguin 
podsumował swoje przemyślenia i poglą-
dy… Mirek w czterech pierwszych obrazach 
cyklu otwiera się na kontynuację, wyrzuca 
obsesje, towarzyszące mu obrazy przekuwa 
w artystyczne klisze, wyzwala się.

Informacja: Na stronie internetowej 
www.mgok.bialybor.com.pl znajduje się 
plik do pobrania z prezentacją foto-obrazów 
Mirka Wolańskiego.

Magdalena Dallig-Syta

I Ogólnopolski konkurs poetycki  
„O Jabłko Damiany” został rozstrzy-
gnięty.

W odpowiedzi na ogłoszenie konkurso-
we wpłynęły do MGOK w Białym Borze 
222 zestawy wierszy. Dziękujemy za tak 
wielkie zainteresowanie!

Komisja konkursowa przyznała nastę-
pujące nagrody:

Zespół „Czerwony Tulipan” 

Laureaci konkursu poetyckiego (od lewej: Katarzyna Zychla, Marcin Jurzysta, Agnieszka Marek

boardzie. Dla sympatyków dobrego humoru 
oraz występów scenicznych polecamy za-
jęcia ze sztuki kabaretowej, które prowadzi 

Zdzisław Drzewiecki. Jeżeli chcesz nauczyć 
się śpiewać, zapraszamy na zajęcia wokalne. 
Dla cierpliwych i nie tylko polecamy zajęcia 
manualne z haftu ręcznego.

Szczegółowe informacje dotyczące za-
jęć można znaleźć na stronie internetowej 
MGOK: www.mgok.bialybor.com.pl lub 
pod numerem telefonu: 94 373 94 66.
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7 października 2011 r. w Szkole 
Podstawowej w Sępolnie Wielkim 
odbyło się uroczyste pasowanie 

na uczniów dzieci z klasy I, których wy-
chowawcą jest p. Magdalena Kędzierska. 
Pasowania dokonał tradycyjnie p. dyrektor 
Krzysztof Kulczyński. Pierwszoklasiści wy-
recytowali wierszyki przygotowane specjal-
nie na tę uroczystość a następnie odpowiadali 
na pytania przygotowane przez Samorząd 
Uczniowski. Trudne pytania okazały się 
łatwe i dziewczyny z Samorządu Uczniow-
skiego potwierdziły gotowość pierwszaków 
do podjęcia nauki w szkole i chęć przyjęcia 
ich do szkolnej braci. Wielką radość sprawi-
ły również prezenty dla nowo pasowanych 
uczniów i słodki poczęstunek przygotowany 
przez rodziców.

Dorota Krakowska-Malicz
Krzysztof Połom

7 października 2011 r. w Zespole 
Szkół nr 1 w Białym Borze odby-
ła się uroczystość pasowania na 

ucznia klas pierwszych, zarówno w szkole 
podstawowej, jak i gimnazjum. Do pasowa-

Edukacja

Ślubowanie pierwszoklasistów  
w Sępolnie Wielkim

nia w szkole podstawowej przystąpiło 27 
uczniów: 14-oro z klasy Ia i 13-oro z klasy 
Ib. Na uroczystość przybyli Dyrektor Szko-

ły Pani Elżbieta Andrasz, 
nauczyciele i wychowaw-
cy, uczniowie klas II – VI  
i rodzice.

„Pierwszaki” - odświęt-
nie ubrane złożyły przysię-
gę, dużym ołówkiem zostały 
pasowane przez Panią Dy-
rektor na ucznia, przedsta-
wiły sympatyczny program 
artystyczny przygotowany 
oraz ze swoimi paniami: pa-
nią Małgorzatą Dobrzyńską  
i panią Anną Kumpin, otrzy-
mali dyplomy ucznia wraz 
z drobnymi upominkami,  
12 października pojechały 
do kina na film pt. „Mniam 

– mam smaka na kurczaka”.
W pasowaniu gimnazjalistów wzię-

li udział wszyscy uczniowie klas pierw-

szych gimnazjum, ich wychowawczynie 
- panie: Oksana Wysoczan - Kowalczyk  
i  Halina Kleban oraz rodzice a także ucznio-
wie klas II i III. Tego dnia odbyło się ślubo-
wanie pierwszoklasistów. Apel prowadziła 
przewodnicząca Samorządu Uczniowskiego 
– Kaja Cudnik.

Uroczystość rozpoczęło wprowadzenie 
pocztu sztandarowego. Następnie przewod-
niczący poszczególnych klas złożyli raport.  
W dalszej części spotkania Pani Dyrektor Elż-
bieta Andrasz odczytała słowa przysięgi, którą 
w imieniu uczniów klas pierwszych uroczyście 
złożyli Paulina Świrydo i Mateusz Zubal.

Po części oficjalnej spotkania, wśród 
pierwszych klas przeprowadzono quiz za-
wierający pytania dotyczące funkcjonowa-
nia szkoły oraz wiedzy ogólnej. Rywalizacja 
była zacięta. W nagrodę uczniowie otrzy-
mali słodycze. Tego dnia pierwszoklasiści 
nie mieli zajęć lekcyjnych, lecz spotkali się  
z wychowawczyniami.

Danuta Żyłka
Krystyna Dymarska

Ślubowanie uczniów klas pierwszych 
szkoły podstawowej i gimnazjum  
w Białym Borze

Ślubowanie gimnazjum
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Laureatka Janowego Turnieju Lite-
rackiego.

Uczennica naszej szkoły Daria Na-
chman zajęła w swojej kategorii wiekowej 

I miejsce w  Ogólnopolskim  Janowym 
Turnieju Literackim, organizowanym 
przez Białołęcki Ośrodek Kultury w War-
szawie.

Wiersze napisane przez 
Darię nagrodzone zostały 
bonem pieniężnym, ponadto 
jeden z utworów umiesz-
czono w tomiku – antolo-
gia wierszy inspirowanych 
twórczością księdza Jana 
Twardowskiego.

Życzymy Darii dalszych 
pomysłów, „twórczego”  pió-
ra i wielu sukcesów na polu 
literackim.

„Świat bez roślin”
W szkole odbyło się przedstawienie pt: 

„ Świat bez roślin”. Miało ono wymowę 
pouczającą, skłaniającą do zastanowienia 

się nad tym, czy 
świat bez roślin był-
by ciekawy. Odpo-
wiedź nasuwała się 
sama – nie! Byłby 
pusty i smutny. Bo-
haterowie spektaklu 
początkowo skupie-
ni w pięknie wy-
posażonym domu, 
na koniec pozostali  
w pustym pomiesz-
czeniu. Szanujmy 
rośliny!

SP Drzonowo 
odżywia się zdro-
wo!

Mając na uwa-
dze systematyczne 
wdrażanie uczniów 
w proces zdrowe-
go odżywiania się,  
w szkole trwa– se-
zon sałatkowy i ka-
napkowy! Tak , tak 
ciągle sałata, pomi-
dor, ogórek, do tego, 
jajko i rzodkiewka, 
odpowiedni strój 
i zdrowe potrawy 
gotowe. Realizacja 
zajęć związanych  
z higieną spożywa-

nia posiłków, ich przyrządzania i higieną 
otoczenia cieszy się wśród uczniów, za-
równo młodszych, jak i starszych zaintere-

sowaniem i zaangażowaniem w pracy nad 
potrawą. 

Wspólny poczęstunek może być wstę-
pem do rozmowy na temat zdrowego trybu 
życia i skutków, jakie niesie za sobą niepra-
widłowe odżywianie.

Jesienne pejzaże
Za oknem szaro , czasami ponuro, a prze-

cież jesień to nie tylko odcienie szarości. Jej 
początki były piękne, barwne i kolorowe, 
przesycone niepowtarzalnym zapachem 
plonów . Uczniowie poznają dary jesieni,  
a zgromadzone przez nich i ich rodziców 
zbiory, posłużyły jako elementy naszego wy-
stroju szkoły w klimacie – jesienne pejzaże.

Grzybobranie
W wrześniowy poranek, dzieci z zerów-

ki miały udane grzybobranie, zakończone 
ogniskiem. Wyprawa do lasu była wielką 
przyjemnością z kilku względów. Po pierw-

sze maluchom towarzyszyli ich rodzice, po 
drugie grzybki dopisały, a pogoda wyma-
rzona. Już najmłodsi muszą wiedzieć, że nie 
wszystkie grzyby są jadalne i powinni uczyć 
się rozpoznawać te odpowiednie. Integracja, 
połączona ze zdrowym relaksem to istotne 
aspekty w wychowaniu, a wycieczka temu 
sprzyjała.

Wycieczka „Campol”
W październiku uczniowie, także  

w towarzystwie jednego z rodziców, byli 
na wycieczce w „Campolu”. Tam zwiedzali 
mini- zoo, dokarmiali zwierzęta, bawili 
się na placu zabaw oraz spożywali posiłek  
w restauracji. Wycieczka miała charakter 
poznawczo – rekreacyjny. Zasady  savoir-
-vivre nie powinny być nikomu obce, zatem 

Tuwimowe wieści

Lauretka Janowego Turnieju Literackiego

Grzybobranie

Odżywiamy się zdrowo i kolorowo Ciąg dalszy na stronie następnej
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pobyt w miejscach publicznych, restauracji 
sprzyja nabywaniu podstawowych zasad 
kulturalnego zachowania. Poznawanie zwie-
rząt i ich obserwacja to aspekt poznawczy 
tego wyjazdu. 

Nasza mistrzyni
W szkole mamy specjalną gablotę 

poświęconą sukcesom sportowym naszej 
absolwentki pani Magdaleny Krukowskiej. 
Ta skromna dziewczyna jest wicemistrzynią 
świata w kajakarstwie, a na swoim koncie 

ma mnóstwo innych zwycięstw i zdobytych 
nagród. 

Z ochotą odwiedziła naszą szkołę i chęt-
nie przeprowadziła z uczniami rozmowę 
na temat swojej drogi do sukcesu. Trzeba 
przyznać, że nie łatwa to była droga, pełna 
wyrzeczeń i ciężkiej pracy.

Pani Magdalena, opowiadała uczniom 
o tej dyscyplinie sportowej, co wzbudziło 
wielkie zainteresowanie. Dzieliła się wra-
żeniami z zawodów i pobytu w różnych 
miejscach świata. Prezentowała zdobyte 

medale, które dzieciom bardzo się podo-
bały. 

Jest to dla nas ogromna radość móc go-
ścić medalistkę, uczącą się niegdyś  w naszej 
szkole. Być może Pani Magda „zarazi” 
swoją pasją sportową któregoś z uczniów 
i w przyszłości będzie kolejny medalista. 
Kto wie?

Edyta Adamczak 
– nauczyciel SP w Drzonowie

Spotkanie z policjantami
20 września 2011 r. odbyło 

się spotkanie uczniów klas 
pierwszych szkoły podsta-

wowej z policjantami: Grzegorzem Orlikiem 
i Krzysztofem Kaźmierczakiem. Dzieci 

Edukacja / Sport

wysłuchały prelekcji oraz obejrzały film 
edukacyjny dotyczący zasad bezpieczeństwa 
w drodze do szkoły. Uczniowie mogli też 
bezpośrednio sprawdzić swoje wiadomości 
o ruchu drogowym, rozwiązując krótki test.

W prezencie dzieci otrzymały kamizelki 
odblaskowe, które będą ubierały podczas 
wycieczek szkolnych.

Anna Kumpin

K orzystając z gościnności Bia-
łoborskiego Biuletynu Samo-
rządowego, mam przyjemność 

przedstawić Państwu Centrum Szkolenia 
Jeździeckiego COVAL w Białym Borze.

Taką właśnie nazwę otrzymało Stado 
Ogierów przy ul. Dworcowej 24, kiedy to 
w październiku tego roku, decyzją Agencji 
Nieruchomości Rolnych Skarbu Państwa,  
w drodze przetargu obiekt przekazano no-
wemu użytkownikowi. 

Jak wszyscy wiemy, miejsce to od prze-
szło pół wieku, związane było ze sportem 
jeździeckim. Tu rozgrywane były między 
innymi, w roku 1986 – Międzynarodowe 
Oficjalne Zawody we wszechstronnym 
konkursie konia wierzchowego W roku 1987  
i 2003 gościliśmy uczestników Mistrzostw 
Europy Młodych Jeźdźców, a w 1998 od-
były się Mistrzostwa Europy w kategorii 
Juniorów. Na przestrzeni tych lat kilkunasto-
krotnie rozegrano imprezy rangi Mistrzostw 

COVAL w Białym Borze
Polski Seniorów, a także Mistrzostw Polski 
Młodych Koni. Ośrodek w Białym Borze był 
także organizatorem zawodów w dyscypli-
nie ujeżdżenia i skoków przez przeszkody. 

Tutaj odbywały się Zakłady Treningowe, 
których celem była ocena wartości użyt-
kowej ogierów i klaczy ras polskich przed 
włączeniem ich do hodowli.

Unikatowe położenie ośrodka na terenie 
130 hektarowego parku oraz w sąsiedztwie 
jeziora Bielsko, sprawia, że jest to wymarzo-
ne miejsce do uprawiania sportów konnych.

CSJ COVAL Biały Bór będzie kon-
tynuatorem 55-letniej tradycji jeździec-
kiej. Mamy aspiracje stać się profesjonal-
nym ośrodkiem na poziomie europejskim.  
Z rozbudowaną i zmodernizowaną infrastruk-
turą dla koni, jeźdźców, trenerów, a także 
uczniów i praktykantów, którzy znajdą tu 
miejsce, aby rozwijać swoje umiejętności.

Będą tu gościły wystawy hodowlane, 
pokazy, targi, aukcje. Zaplecze sportowe po-

służy do rozgrywania zawodów jeździeckich 
rangi ogólnopolskiej jak i międzynarodowej, 
w sezonie letnim oraz zimowym. Już teraz 
serdecznie zapraszam Państwa na przyzna-
ne nam przez Międzynarodową Federację 
Jeździecką (FEI) oraz przez Polski Związek 
Jeździecki, zawody w WKKW! Będą to 
Mistrzostwa Polski Seniorów oraz zawody 
międzynarodowe rozgrywane w klasach  
1, 2 i 3 gwiazdek. Impreza ta odbędzie się  
w dniach 22-24 czerwca 2012 roku.

W tym miejscu chciałbym także podzię-
kować za przychylność włodarzy Gminy  
i Miasta Biały Bór, jednocześnie zapew-
niając o otwartości CSJ COVAL Biały Bór 
na współpracę we wszystkich możliwych 
płaszczyznach. 

Ze sportowym pozdrowieniem
Krzysztof Przyjemski

Dyrektor ds. sportu
CSJ COVAL Biały Bór

Zawodnicy Ludowego Klubu Kajako-
wego „Hubertus” we wrześniu uczestniczyli  
w pięciu imprezach kajakowych: mistrzow-
skich i memoriałowych. I tak 3 września 
odbyła się   Zachodniopomorska Olimpiada 
Młodzieży w Kajakarstwie w której  uczest-
niczyli zawodnicy z 7 klubów. Bardzo do-
brze spisała się Karolina Szkołuda, zdoby-
wając złoty medal wyprzedziła zawodniczkę 

Ludowy Klub Kajakowy „Hubertus”
„Wiskordu” Szczecin - tegoroczną brązową 
medalistkę Mistrzostw Polski Młodzików. 
W kategorii młodszych młodziczek – rocz-
nik 98 srebrny medal zdobyła Dominika 
Mandziak. Mateusz Pawłowski w silnej 
konkurencji młodzików- jedynkarzy, upla-
sował się na 4 pozycji ustępując jedynie 
czołowym zawodnikom tegorocznych 
Mistrzostw Polski Młodzików (III, IV i V 

miejsce). W kategorii dzieci zdecydowane 
zwycięstwo odniosła Natalia Droździel  
i Filip Weckwert. 

Medalową pozycję zdobył również Bła-
żej Kosiński (III miejsce). Tuż za podium na 
4 miejscu uplasowała  się Zuzia Weckwert.

 
Tradycyjnie w drugi weekend września 

(10.09) Zawodnicy „Hubertusa” brali udział  
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w regatach kajakowych w Choszcznie - 
„Jesień 2011”.

Były to pierwsze zawody, w których za-
wodnicy startowali w wyższej rocznikowo 
kategorii obowiązującej  w sezonie 2012. 
18 osobowa ekipa kajakarzy „Hubertusa” 
zdobyła zespołowo III miejsce za „Admirą” 
Gorzów Wielkopolski i UKS Trzcianka. W 
sumie zdobyliśmy 6 medali. W kategorii 
juniorek młodszych (rocz. 97-96) Karoli-
na Szkołuda (97) stanęła na najwyższym 

stopniu podium. Natomiast w kategorii 
młodziczek (rocz. 99-98) srebrny medal 
zdobyła Natalia Droździel (99). I miejsce 
przypadło zawodniczce z Choszczna- te-
gorocznej brązowej medalistce Mistrzostw 
Polski Młodzików (rocz.98). Do grona 
medalistów dopisała się również Dominika 
Mandziak, która w konkurencji K-2 wraz 
z Natalią Droździel zdobyła złoty medal. 
W kategorii młodzików (rocznik 99-98) 
Filip Weckwert (99) uplasował się na  
II miejscu ustępując starszemu zawodniko-
wi  z UKS „Kajak” Trzcianka. W konku-
rencji K-2 Filip W. w osadzie z Błażejem 
Kosińskim płynąc na medalowej pozycji 
tuż przed metą zaliczyli wywrotkę. W 
kategorii dzieci-dziewcząt bardzo dobrze 
spisały się dziewczęta: Zuzia Weckwert 
i Martyna Szkołuda zdobywając srebrny 
medal w konkurencji K-2, I miejsce przy-

padło osadzie z „Admiry” Gorzów Wlk., 
ponadto Zuzia Weckwert uplasowała się na 
III pozycji w konkurencji K-1. W kategorii 
dzieci-chłopców wystartowała duża liczba 
zawodników (34). I tak w konkurencji K-2 
wysoką IV pozycję zajęła osada w składzie: 
Dawid Torba i Wojtek Madej. Natomiast 
w konkurencji K-1 najwyżej uplasował się 
Dawid Torba zajmując IX miejsce. W kon-
kurencji tej z „Hubertusa” wystartowało  
7 zawodników: Wojtek Madej, Konrad 

Orzeł, Mateusz Bąkowski, Kacper Sambor-
ski, Brajan Górko, Wiktor Madej. Dla tych 
najmłodszych chłopców były to pierwsze 
regaty, w których wzięli udział. 

 17 września Kajakarze „Hubertusa” brali 
udział w „Mistrzostwach Województwa 
Lubuskiego im. K. Rejniaka” w Gorzowie 
Wielkopolskim oraz w „I Mistrzostwach 
Szwecji w kajakarstwie” (Szwecja k/Wał-
cza). W Gorzowie Wielkopolskim troje 
zawodników zdobyło nie lada doświadcze-
nie startując na rzece Warcie w trudnych 
warunkach na dystansie 2000 m. I tak  
w kategorii młodziczek (rocz. 97) Karolina 
Szkołuda stanęła na najwyższym stopniu 
podium. Również złoty medal zdobył Filip 
Weckwert w kategorii dzieci - chłopców 
(rocz. 99 i młodsi). Bardzo dobrze spisał się 
Mateusz Pawłowski w kategorii młodzików 
(rocz. 97) zdobywając brązowy medal.

I Mistrzostwa Szwecji odbyły się na 
rzece Piława. Zawodnicy startując na kaja-
kach smykach mieli do pokonania dystans 
2x1000 m w dwóch rundach. Ekipa „Huber-
tusa” zdobyła puchar za I miejsce w punkta-
cji zespołowej. Medaliści w poszczególnych 
kategoriach to:

dziewczęta rocznik 99
•	 I miejsce Natalia Droździel 

chłopcy rocznik 99
•	 I miejsce Błażej Kosiński

dziewczęta rocznik 2000 i młodsze 
•	 I miejsce Zuzia Weckwert
•	 II miejsce Martyna Szkołuda
•	 III miejsce Natalia Jakub

chłopcy rocznik 2000/2001
•	 II miejsce Dawid Torba
•	 IV miejsce Wojtek Madej
•	 IX miejsce Kacper Samborski

chłopcy rocznik 2002 i młodsi 
•	 I miejsce Konrad Orzeł
•	 II  miejsce Brajan Górko
•	 IV miejsce Mateusz Będkowski
•	 V miejsce Wiktor Madej

Udane starty zaliczyliśmy w Bydgosz-
czy 24 września w „VIII Memoriale Ce-
cyli Kosiak i Zdzisława Kiełpińskiego”. 
Były to drugie regaty w których zawodnicy 
startowali w wyższej rocznikowo kategorii 
obowiązującej w 2012 roku. Startowali 
zawodnicy z 19 klubów na dystansach 
500m. Pomimo podwyższonej poprzeczki 
znakomicie poradzili sobie zawodnicy  
z kategorii młodziczek i młodzików (rocz. 
99-98) Natalia Drożdziel (99) i Filip 
Weckwert (99) stanęli na najwyższym 
stopniu podium zdobywając złote medale 
w konkurencji K-1. Pomyślnie eliminacje  
przeszła Karolina Szkołuda (rocz. 97), w 
finale juniorek młodszych (rocz. 97-96) 
uplasowała się na 3 pozycji zdobywając 
brązowy medal.

Mateusz Pawłowski (rocz. 97) startując  
w kategorii juniorów młodszych (rocz. 
97-96) zakończył start w półfinale. W ka-
tegorii dzieci-chłopców rocz. 2000 Dawid 
Torba zdobył brązowy medal, a w katego-

Ciąg dalszy na stronie następnej
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Sport

Szkoła Podstawowa Nr 1 była organizatorem Mistrzostw 
Szkół Podstawowych z terenu gminy Biały Bór w Indywidual-
nych Biegach Przełajowych, które odbyły się 02.10.br. na terenie 
ścieżki przyrodniczo-leśniej wokół jez. Łobez.

W klasyfikacji dziewcząt zwyciężyła Natalia Droździel  
z SP Nr 1, wśród chłopców złoty medal zdobył Filip Weckwert. 

Klasyfikacja imienna 6-ciu najlepszych uczniów: 
Kategoria chłopców (30 –tu startujących) 

•	 I m. Filip Weckwert – SP Nr 1 
•	 II m. Bartosz Nowak – SP NR 1
•	 III m. Wiktor Tomaszewski – SP Nr 2
•	 IV m. Bartłomiej Szwajczewski – SP Nr 1
•	 V m. Bartosz Kierkosz – SP Nr 1
•	 VI m. Błażej Kosiński – SP Nr 1 
•	 Ze szkoły z Sępolna Wielkiego najlepiej wypadł Patryk Ole-

jarczyk zajmując VIII miejsce a z SP Drzonowo – Łukasz 
Apanowicz (IX miejsce). 

Kategoria dziewcząt 
•	 I m. Natalia Droździel - SP Nr 1
•	 II m. Klaudia Szkutnik - SP Nr 1
•	 III m. Aleksandra Noetzel - SP Nr 1
•	 IV m. Patrycja Hachaj - SP Nr 1
•	 V m. Hanna Tatarzyńska – SP Drzonowo  
•	 VI m. Alicja Borek - SP Nr 1

 W imieniu organizatora dziękujemy p. Mariuszowi Walczak 
za zabezpieczenie medyczne imprezy – jako kwalifikowany ra-
townik pierwszej pomocy medycznej (WOPR).

Dorota Kwaśniewska.

rii dzieci – dziewcząt rocznik 2000,  złoty medal zdobyła osada  
w składzie: Zuzanna Weckwert i Martyna Szkołuda. 

Białoborskie zakończenie sezonu kajakarskiego. W zawo-
dach wzięło udział ok. 70 zawodników z 6 klubów. W punktacji 
zespołowej zwyciężył LKK Hubertus Biały Bór

II miejsce „MOSW” Choszczno, III miejsce „Viktoria” Wałcz, 
IV miejsce „Piława” Szwecja, V miejsce „Kormoran” Bydgoszcz, 
VI miejsce „Orzeł” Wałcz. W powodu awarii przyczepy kajakowej 
nie dojechał klub kajakowy „Wiskord” Szczecin. Były to regaty 
na zakończenie sezonu i na pewno solidnie został uhonorowany 
codzienny trud treningów. Dzięki hojności sponsorów zawodnicy 
otrzymali nagrody nie tylko rzeczowe, ale również pieniężne. Nie 
wszyscy jednak mogli stanąć na podium, ale każdy z zawodników 
otrzymał chociażby upominek. Dla tych najmłodszych zawodni-
ków równie cenne jak medal było samo ukończenie konkurencji 
w trudnej rywalizacji z najlepszymi rówieśnikami. 

W konkurencjach jedynek na najwyższym stopniu podium 
stanęli: Karolina Szkołuda, Filip Weckwert, Natalia Droździel, 
Zuzia Weckwert, i Dawid Torba. Srebrni medaliści w konkurencji 
K-1 to: Mateusz Pawłowski, Błażej Kosiński, Martyna Szkołuda. W 
konkurencji K-2 złote medale zdobyły osady w składzie: Dawid 
Torba - Wojtek Madej, Filip Weckwert - Błażej Kosiński, Zuzia 
Weckwert  - Martyna Szkołuda.

Brązowe medale w konkurencji K-2 przypadły osadom  
w składzie: Konrad Orzeł – Brajan Górko, Karolina Szkołuda – 
Dominika Mandziak.

Kajakarze będą jeszcze uczestniczyć w treningach na wodzie 
do końca października. 

Następnie czeka ich żmudna praca na lądzie: siłownia, biegi, 
ćwiczenia ogólnorozwojowe, aby po okresie zimowym w pełni sił 
przystąpić do treningów specjalistycznych na wodzie. 

W imieniu Zarządu klubu dziękuję sponsorom regat w osobach: 
Iwona i Krzysztof Zaręba (ze Szczecinka), Marian Droździel (Fir-
ma „Terbud”), Magdalena Topczyłko, Anna i Tomasz Sosnowscy, 
Marzena i Tomasz Polehońscy, Monika i Grzegorz Stepek, Alicja 
i Stanisław Dallig, Firma PPUH Zbigniew Michałkiewicz, Marian 
Nowak, Marta Kleinszmidt, Bożena Kirko, Kamil  Rajnert, Sylwia 
i Marek Weckwert, Marzena i Mariusz Szkołuda, Monika Dallig, 
Renata Madej, GS „SCh” Biały Bór oraz Michał Szugalski - Zakład 
Przetwórstwa Spożywczego Bobolice.

Składamy również serdeczne podziękowania dla osób, które 
społecznie pracowały w obsłudze zawodów: Marek Suproń, Ma-
riusz Walczak, Kacper Walczak, Monika Dalig, Marzena Szkołuda, 

Magdalena Krukowska z Drzonowa – krok od zdo-
bycia kwalifikacji olimpijskiej – Londyn 2012. 18-
21.08.2011r. w Szeged odbyły się Mistrzostwa Świata Seniorów  
w Kajakarstwie. Bardzo dobrze spisała się zawodniczka kadry 
narodowej – Magdalena Krukowska z Drzonowa (aktualnie 
„Kopernik” Bydgoszcz), która w konkurencji nieolimpijskiej 
K-2 200 m zdobyła srebrny medal. Mistrzostwa w Szeged były 
również pierwszą kwalifikacją do IO w Londynie 2012. Polscy 
reprezentanci kajakarstwa klasycznego wywalczyli jak na razie 
pięć miejsc. Niestety w Szeged polskiej reprezentacji kobiet  
w osadzie K-4 (M. Krukowska, G. Wardowicz, K. Naja, E. Woj-
narowska) nie udało się wywalczyć kwalifikacji olimpijskiej. 
Dziewczęta w tym M. Krukowska będą miały szansę zdobyć 
ostatnią kwalifikację w Poznaniu podczas Pucharu Świata, który 
odbędzie się w maju 2012. Jako była trenerka życzę Magdzie 
wytrwałości i startu w igrzyskach.  

Dorota Kwaśniewska 

Renata Madej, Aneta Bądkowska, Krystian Kij, Kamil Feculak. 
Dziękuję również rodzicom zawodników, którzy zaangażowali 

się w pozyskiwaniu sponsorów oraz p. Magdalenie Rajnert za pomoc 
z ramienia urzędu.  

Dorota Kwaśniewska 


